
Чаваш республикинчи Хёрлё 
Чу тай районён муниципалите
там бюджетла 
пётёмёшле вёренту 
учрежденийё «Тури 
Сериукасси пётёмёшле 
пёлу паракан гёп шкул»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное
учреждение «Верхнеаккозинскан 
основная общеобразовательная 
школа» Красночегайского района 
Чувашской Республики

Хушу № 55/2-В Приказ
от 30 августа 2019 г.

Об ан ти ко р р у п ц и о н н о й  деятельн ости  

о бю щ еобразовательн ом  учреж дении

В соответствии с Ф едеральным законом от 25Л 2.2008 № 273-ФЭ «О противодействии коррупции», 

Ф едеральным законом o r 17.07.2009 №  172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых 

актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской Ф едерации от 

26.02.2010 №  96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов», Постановлением Кабинета М инистров Чувашской Республики от 24 апреля 2007 г. №  82 

«О Республиканской целевой программе по противодействию коррупции в Чувашской Республике на 2007- 

2020 годы» п р и к а з ы в а ю :

1. Создать рабочую комиссию по противодействию коррупции в составе:

Илларионовой С.А..- председателя комиссии;

Сатлайкина И.И. - заместителя председателя, учителя физической культуры и ОБЖ;

М едведевой Н .Н .- председателя Управляющ его совета;

Осиповой О.О. - председателя профсоюзного комитета школы;

Яковлевой С.В. -  председателя родительского комитета.

2. Утвердить Положение об антикоррупционной рабочей комиссии по противодействию коррупции. 

(Приложение № 1).

3. Утвердить должностную инструкцию председателя комиссии по противодействию коррупции в 

школе. (Приложение 2).

4. Утвердить регламент рабочей группы для осуществления мероприятий по профилактике 

коррупции на 2021 год. (Приложение 3)

5. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ «Верхнеаккозинская 

ООШ » на 2 0 2 1 г. (Приложение №  4).

6. Назначить ответственным лицом за исполнение плана мероприятий по противодействию 

коррупции, ведению антикоррупционной политики в школе Илларионову С.А.

7. Контроль за исполнением данного npi

И.о. директора


